Pigaviensi,Corheiensi,eldeLapideSancli Michaclis
abbalibuscledimusin mandalisul ad loeiimidoneum

pariicr accedcnies, partibus convocalisinmiirerei.l

(5»SYid.ecap, Cttmdilccta, De conlirm. ut vel inul.li.
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super praemissisomnibus diligenlius verilatem, el

usque ad diffinilivamscnteniiam in eodem negolio
procedentes, gesta omnia conscripta fideliter sub
suarum leslimonioliflp.rarumad sedem apostolicam
destinarent, proefigenlespartibus lerminum compe-
tentera quo nostro se conspectuipreesentarentsen-
tentiam recepluroe. Qui etsi mandatum nostrum

exseqtti cupientes, partibus in ipsorum proesenlia
constilulis, festiuareut in causaprocedere, quia ta^
men ctijusdamoccasione interlocutoriaequam tule-

runt, pars Hildesemensis Ecclesioevocem ad nos

appellatlonisemisil, proedictacau.a processumha-
bere non poluit corara eis. Parlihus itaque propter
lioc postea comparentibuscoram nobis, lu, filiaab-

batissa, humiiiler petivisti ut pracfata deberemus

privilegia fenovare, prsesertim cum in praesentia
praedictorumjudicum HildesemensisEcclesia nihil
oslenderet vel probaret quod monasteriovel ipsius
privilegiisin aliquoderogarel.Ex adversoveropete-
balur instanter ut eamdem causam discretis viris

commiitere dignaremur, per quos testes reciperen^
lur quos contra privilegia monaslerii, ad proban-
dam videlicet praescrijUionemIegitimam, Hildese-

mensis Ecclesiaproducere intendebat. Nosantem

diligenliusattendenles quod jure civili sit provida
deliberationestatutum ut quandoporiculuinlestium

formidaiur, ne veritas occulietur, et jirobandicopia
fortuilis casibus subtrahalur, etiam lite non con-
teslaia testes valeludinarii el alii de quibus ex ali-

qua "raiioiiabiljcausa timetur, ad testimonium ad-

mitluntur, ejusdemsequitafissimilitudineprovocati,

prsedictaprivilegia j'am quasi nimia velustale con-

sumpla, cum fuerinl non in pergamenosed papyro
conscripta, duximus innovanda, ita quod ex inno-

vatione bujusmodinovumjus minime acquireretur
•monasterio. memorato, sed aniiquum jus, si quod
habebat, conservareiur tutius per privilegiuminno-.
vatum. Caeterumquia dictum monasteriumad jus
et proprietatem Ecclesia.Romansespectareper prse-
decessorum noslrornra privilegia monstrabalur, ne

jus aposlolicoesedis permanerct forsitan indefen-

sura.,te, filia abbatissa, proeuralrieem ipsiusduxi-

uitis statuendam; ut cum adversns EcclesiaeRq-
mansepossessionesetjura nonnisicentenaria currat

proescriplio(5.)„ ipsa coram de Ilermarhusino el de

Hersethuaen ^bbatibus el deeanoPalburnensi, qui-
bus causam tunc commisimus, procurares super
boc et aliis vice nostra qusecoram ipsis essent in

judicioprocuranda. Ne vero contingeret de ipsitts
statu diulius dubilari vel remanere prsediclameau-

sam ultcrius indecisam,eisdem judicibus dedimus
in prasceplisutlocum lulumet coinmodunieligentes,
infra ses;menses posl lilterarum nostrarum susce-

ptionem lestes reciperent quos ad prscscfiptionem
probandam HildesemensisEcclesia, vel ad inter-

ruptioneroetjam.ostendendam pars vestra, duceret

A producendos,et si p.sescriplioiiem legiiiniain Hil-
desemensisEcclesia comprobaret, nisiprobata esset

interruptio ex adverso, subjeclionemipsius mona-
sterii adjudicarent eidem, cum constaret ipsum in
sua dioecesiconstitutum, privilegiumquod ipsi nio,
nasterio innovari fecimus corriimpentes; alioquin
eidem super hoc perpetuum silenlium imponentes,
monasteriumvestrumpronunliarent perpetua liber-

tategaudere, nostrosibi privilegioresignato.Eisdem

qnoquejudicibusper alias nostras litteras duximtis
declarandum quod poslqtiam conlra monasieriuiu

ssepedictumet liberiaiem ejiisassefebaiur prsescri-

litio inehoata, tria schismata adversus Roma-
nam Ecclesiam intervenisse noscunlur. Unde licet
tam legali quam canonica sil diffinilioneslatuluin

ut conlra sacrosanctam Romanam Ecclesiam,qnse

gaudetprivilegio speciali, non nisi centuin (S6)an-

norumpraeseriptioiocumsibi valeat viudicare, lem-

pora famenintercedentiumscliismalum,qusesecun-
dum juris ordinem cursum proascriptionisimpe->

diunt, nolebamus aliquaienuscomputari, sed dili.

genti consideratione adh.bifa, de temporumconsi-

deraiione subduci. Coram quibus judicibus pars
HildesemensisEcciesiseautheiuica privilegiavestri

monasteriiexhiberi in judicio cl eortun copiamsibi

fieripostulavit,utperinspectionem eorumargiiereut

quod contra ipsa possel rationabililer allegari. Ad

quod lu, filiaabbaiissa, taliter respondisti,quodhoe

supervacuopetebatur, nec super iioepars advcrsa

C debebat audiri. Namcum tu, abbalissa,intentionem

luam fundasses olim per eadem privilegia coram

nobis,pars adversanibil penilusobjiciensconlra eat
ad elidendaminteniionem tiinmprsescripiloiieinso-

lummodoallegavil, ad eamdemprobandampostula-.
l;s induciis el obteniis. Gontra quod pars Hildese.

mensisEcclesisereplicavit quodad hocsallenj eran.

merilo privilegiaexhibenda ut si forsan lu contra-

riain senteniiam reportarcs, cuin innovalo a nobis,

privilegio a le abbalissa judicibus ipsis exliibito,

quodjtixtamandatumnostrum in prsenorainalocasu

corrumpidebebal, etiam anliqua privilegia sei.nde-

rentur. Cumquecoram jpsis judicibu.s, qui lestibus

uirinsque partis receplis, et eorum depositionibus^
solemniter publicatis, de causae meritis certiores.

effecli super conlroversiaedecisionetractabanl, m

et |iars adversa super priviJegiorumexhibiiionenon

desineretisadinvicemlitigare, causam ipsam cum

aiteslalionibus et allegationibns ad nos remisere

sufiicienierinslructam. Partibus itaqne propier Iioe

Iiuperin nosfra praesentia constilutis, licet coram

judicibussupradiclis renuntiatum fueril allegaiioni-
bus et conclusiim,ex abundanti lamen audivimus

quaecunquefuerunt ex ulraque parte proposita. Et

licet super privilegioruraexhibitioneac quibusdam
aliis liligatumfuisset aliquandiucoram nohis, quia

l,a.menliquido constitil quod nos dudura eadem

(55) Vide r.ap. CumvobJs.De proescriptionibus.
(SfiJVide i^ovell.131, Jusiin. ct capp. 13,1., l..,D.eprLescript
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privilegiaproesenialanobis in jiidicio diligenter in-

spicienteset examinantes prudenter, senientialiler
-

approbaviinusulraque parte praesente, petitioneni

juagislri Hugoniscanonici el procuraloris ejusdem
J-celesiaedecrevimusreprobandam, Investigantibus
autein nobis sollicile an praescriptiolegitima, scili~

cel centenaria, probata esset, procurator ipse fuit
de plano confessusquod aliler probata non eral nisi

per lestes quosdam qui dixerant tesiimonium de
~

anriilu, arijieiensnihilominusin hocxasu testimo-

iiiuin de atidifumerilo admittendum, cum vix pos-
set aliquis inven.iriqui haberel memoriam lemporis
tam longsevi.Sed et illuddeprehendiiiiusmanifesle,

quotl uon sufiicereiHildesemensem"Eeclesiainprse-
scripfionemcenlenariain probavisse; quia cum se-

cimdnni juris ordinem el formam mandali noslri ]
debueriiil schismalum lempora de conipiitatione
stibiluci,et conslet insuper quodin RomanaEcciesia
schisinala fere per sexaginlaquatuOrannos diversis
vicibus infra ccnttimannorum limilem dur..verunl,
non solummododeproescriptipnecentum annorum,
sed etiamcenlumsexagintaqiiatuorconslare debuit,
ul inlelligereturprsescriptiocenlenaria consummala.

Nosigitur allcgationempraedictam,ul scilicettesli-
uionium de auditu in hoc casu admitti deberet, fri-
volam reptilanles, cum in liujusmodicasu hoc mi-

nime permitiatnr a jure, niaxime cum iljud incon»
veniens sequeretur, ul duo possent conlradiclorie

oppositacomprobari, qtiia nobis consiitit evidenier
moiiasleriumvestrum, sicut proemissumesl, ad Ro-
manani Ecclesiamperlinere, ac IlildesemensemEc.-

clesiam ceniumannorum pra3Scriplioriem,quamob-

jece.anl, non probasse, de consilio fralrum nosiro-
rum le, filiaabbatissa, nomine RomaiiseEcclesix,

ttijus fueras prcicqrairix, ab impe.ilione Ecclesiae

lii.deseme»_Is absolvimus, slatueiiles ut monaste-

rium vestrum ea de cseterogaudcal libertate qua-in
innovato a uobisprjvilegioinvenitur expressal Nulli

ergo ... noslroediffiniiioiiiset constitutionis, elc.
Si quis atilem, elc.

DalumLalcraiii, v Idus Maii, anno uudecimo.
LXXXV.

ARCIIIEPISCOPISET EPISCOPIS, ARBATIBUS, ET AL1IS

PR-ELATISECCLESIARUMIKItEGNGFRANGl-ECONSTI-

TUTIS.
Commendateis Gualam cardinalemet legalunt.

(Anagriioe,iv Kal. Junii.)
Tetendisse Dominus arcuin suum in interne-

cionempopulisqi qnemadmodum inimicuse(,quasi
boslis dexteram suam firmavisse videtur ul plaga
inimici percuteret lerram sanctam, cujus.conlr-i-
lio inagna est sicut mare, nec inveniltir qui nie-
deatur eidem. B.ibitenim calicem irse Dei profun-
dumet lattini, et amaritudine vehementi repleta,
non habet ex omnibus cbaris suis qui sibi conso-
lalionem impendat. Clamat autem ad Dominum,,
nec exaudil; vociferalur ad eum vim patiens, et
non salvat quia destruxil eam et non pepercit,
iniuiicum super ipsa laHilicaiis, el cornu hosiium

_\ suorum exaltans. Quis jam ergo Chrisii sangiiine

preliosoRedeniptoriexistere non vide.aluringralns
si locum suse redempiionislania viilens calamiiaie

contrilum, toto sibinon compaiinlurafteclii?Cujiis,

inquam, saxo viscera duriora miseraiione lauue

miseriaenon frangantiif? Quis in tania coriiumelia

Gru.ifixi lanto zelodebeal non succendint ad ejiis

injuriam repellendam ibi se preliosoe moili, si

opoiieat, non evilet exponere ubi dignatus est ille

pro ipso crucem ignominiosamsubire;~quandoqiii-
dem JocaChiisii nalivitate sanctificala polltticon-

spieit spurciliis paganorum. et antc oculos qtiasi
Jesu pendenlis in cruce blasphemanfesperfidosi.-
sultEre : Si Filius Deies, nunc de crucedescentlas,
et salva leipsum (Malllt. xxvn),quem in tuis ite-

B ruin cruciligimuset in tuo.viciniam Dominicidiver-

sorii minime reverentes, nec trepidantes ne suis

injuriis iacessitus de vicinopraesepioinfans vr.giat,
ac de putridis immunditiiseortimdemprope sedens

puerpera virgo pudescal, Iltijus iiaque nos doloris

immensitale percussi, hujiis inriigniiale pi';egrandis
injiirise provocali, mullifarie muliisque modis,dili-

genier qttidem,qtianqtiam non efficaciter,hactenus
ad liberationemsanctseChristi haeredilatis iuicndi-.

mus, et quantum nobis Altissimus niinistraveiil
inlendere non cessantes, cum ex aposlolica1 provi-
sionisofficio nobis ad prsesens incumbal legatum
in regnum Franciaede nostro lalere destinare, inier
cctera qusssuo minislerio sunl gerenda, negoiium
crucis specialiler ei commisimus promovendiiiii.u Cum igiiur idem regnumiiiler'alia regna imiiidi
fueril semper ct sil nobis el aposlolicaesedi devo-
liini ac spcciali praerogativadilectum, ut affeclum
sincerae dilectionis quem geriinus circa ipsiun in